2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO E

MULTIMÍDIA - SCM DE N° 070/2021

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - INDSH (NOME FANTASIA: HOSPITAL DELPHINA

RINALDI AZIZ), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ. n° 23.453.830/0022-02, com endereço na Av.

Torquato Tapajós, n° 9250, Bairro Colônia Terra Nova, CEP. 69093-415, Manaus/AM, como CONTRATANTE, neste

ato representada pelo(a) Sr.(a) JOSÉ CARLOS RIZOLI, brasileiro, empresário, CPF. n° 171.893.228-68.

SIDI SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°

26.605.545/0001-15, com sede na Rua Bernardo Ramos, nº 283, sala “A”, Bairro Centro, CEP 69.005-310, nesta

Manaus/AM, como CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. PHELIPPE SANTOS SIDI, brasileiro, casado,

empresário, inscrito no CPF de n° 021.844.802-31.

As partes acima acordam, por aditar o CONTRATO de n° 070/2021 nos termos abaixo alinhavados, salientando

que as alterações aqui esposadas foram feitas de comum acordo, sem quaisquer vícios do negócio jurídico,

os quais estão elencados nos artigos 158 a 165 Código Civil, cumprindo ressaltar também que tal medida se

deu por livre e espontânea vontade das partes supracitadas, que se comprometem a cumprir e respeitar este

aditivo, bem como o CONTRATO original, por si e seus sucessores, em conformidade com as cláusulas a seguir.

1

2

O presente Termo Aditivo tem por objeto a renovação do contrato n° 070/2021 por mais 12 (doze)

meses, permanecendo as demais cláusulas do contrato original inalteradas, valendo o que neles

constam.

O presente instrumento tem força de título executivo extrajudicial, e, considerando que sua assinatura

se dará de forma eletrônica, dispensadas testemunhas, com supedâneo no art. 784, §4°, CPC.

Por fim, as partes assinam o presente Termo Aditivo em via única digital, a fim de que o presente termo produza

seus efeitos jurídicos legais.

Manaus/AM, 12 de setembro de 2024

______________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E HUMANO - INDSH

23.453.830/0022-02

JOSÉ CARLOS RIZOLI

171.893.228-68

_____________________________________________

SIDI SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.

26.605.545/0001-15

PHELIPPE SANTOS SIDI

021.844.802-31

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JO
S

E
 C

A
R

LO
S

 R
IZ

O
LI

, F
E

R
N

A
N

D
A

 S
IF

U
E

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 M

A
F

R
A

, P
H

E
LI

P
P

E
 S

A
N

T
O

S
 S

ID
I e

 L
ui

z
A

ug
us

to
 d

os
 S

an
to

s
B

ra
z.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e

su
as

 a
ss

in
at

ur
as

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.d
ig

ifo
rt

e.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
38

Y
C

C
-A

8T
K

6-
58

2V
Y

-Y
52

D
G

Assinado eletronicamente por:
Luiz Augusto dos Santos Braz
CPF: ***.312.342-**
Data: 09/09/2024 09:30:56 -04:00

Assinado digitalmente por:
JOSE CARLOS RIZOLI
CPF: ***.893.228-**
Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA
G1
Data: 27/08/2024 10:19:56 -03:00

Assinado digitalmente por:
FERNANDA SIFUENTES CARVALHO MAFRA
CPF: ***.180.222-**
Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5
Data: 27/08/2024 13:45:31 -04:00

Assinado eletronicamente por:
PHELIPPE SANTOS SIDI
CPF: ***.844.802-**
Data: 30/08/2024 10:06:35 -04:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 38YCC-A8TK6-582VY-Y52DG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JOSE CARLOS RIZOLI (CPF ***.893.228-**) em 27/08/2024 10:19 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

FERNANDA SIFUENTES CARVALHO MAFRA (CPF ***.180.222-**) em

27/08/2024 14:45 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

PHELIPPE SANTOS SIDI (CPF ***.844.802-**) em 30/08/2024 11:06 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.26.140.202
Lat: -3,060334 Long: -60,006539

Precisão: 74 (metros)

Autenticação contato@siditelecom.com.br

Email verificado

28g49/ViKIsO95tBztUbzdRVW/essiAZHlbQ0vUuI54=
SHA-256

Luiz Augusto dos Santos Braz (CPF ***.312.342-**) em 09/09/2024 10:30 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

168.228.5.42
Lat: -3,134033 Long: -60,027762

Precisão: 17 (metros)

Autenticação Luiz.braz@siditelecom.com.br

Email verificado

pTdypxoOmvSk6vagcTW4IKN9l1XonNfm0948p3rQy0M=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.digiforte.com.br/validate/38YCC-A8TK6-582VY-Y52DG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.digiforte.com.br/validate

.